

MIĘDZYSZKOLNE KONSULTACJE MŁODZIEŻY W SPRAWIE ZMIAN KLIMATU

Zmiany klimatu w naszym kraju.

W wyniku konsultacji między przedstawicielami uczniów z

Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrońkowie imienia III zgrupowania
Armii Krajowej

podczas Międzyszkolnych Konsultacji Młodzieży w Sprawie Działań Związanych ze Zmianami Klimatu,
widzimy wyraźnie, że konsekwencje zmian klimatu stanowią globalny problem i globalne ryzyko:

Wzrost temperatury, ekstremalne zjawiska pogodowe, utratę
różnorodności biologicznej, susze i powodzie to tylko niektóre z
negatywnych skutków zmian klimatu, dlatego ważne jest, aby
wszyscy jako społeczeństwo podjęli działania na rzecz ochrony
środowiska poprzez redukcję emisji gazów cieplarnianych.
W Polsce ryzyko klimatyczne obejmuje zmiany w opadach
deszczu, powodzie i susze.

W związku z tym, uważamy że należy zwrócić więcej uwagi na działania ograniczające emisję gazów
cieplarnianych (mitygacja), w tym:

Należy ograniczyć spalanie paliw kopalnych na rzecz
alternatywnych źródeł energii, zwiększyć efektywność i
oszczędzanie energii. Inne podejście do mitygacji polega na
wzruszeniu gazów cieplarnianych z atmosfery. Można to
robić m.in. poprzez sadzenie drzew, które pochłaniają nadmiar
dwutlenku węgla.

Uważamy również, że należy rozważyć następujące działania, aby nasze regiony mogły dostosować się do zmian klimatycznych (adaptacja):

Niektóre z nich to dostosowanie rolnictwa do warunków pogodowych, budowa infrastruktury odpornej na powodzie, susze oraz rozwój energii odnawialnej.

Możemy zwiększyć efektywność energiczną w naszych domach.

Używać transportu publicznego lub rowerów zamiast samochodów. Ograniczyć zużycie wody i uniknąć marnowania żywności.

Adaptacja jest niezwykle ważna, aby chronić naszą planetę i naszą społeczność przed negatywnymi skutkami zmian klimatu.

Widzimy także znaczenie angażowania młodych ludzi w działania na rzecz klimatu. Aby przyczynić się do sprostania wyzwaniom klimatycznym, uważamy, że młodzi ludzie i szkoły mogą:

Młodzi ludzie mają ogromny potencjał w przyczynianiu się do spraw klimatycznych. Mogą podejmować działania na wiele sposobów. Na przykład mogą propagować świadomość ekologiczną w swoich szkołach i społeczności lokalnej.

Uczestniczyć w akcjach takich jak sprzątanie plaż, lasów czy sadzenie drzew. Sami też powinni zwracać uwagę na to jak żyją i czy racjonalnie dbają o klimat i przyrodę.

Przykładami takich działań, które uczniowie zrealizowali w

- akcje i apele o tematyce ekologicznej są
- konkursy plastyczne o tematyce ekologicznej
- zbiórki złokretek plastikowych

Mamy nadzieję, że nasze rekomendacje będą przydatne dla społeczności międzyszkolnej i pomogą zaangażować więcej młodych ludzi do działań na rzecz klimatu.